

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

داکتر میر عبدالرحیم عزیز  
۱۴ فبروری ۲۰۱۷

## روز های دشوار جمهوریخواهان



بعد از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری امریکا و عکس العمل مردم در مقابل وی، سناتور ها و وکلای حزب جمهوریخواه در اضطراب به سر می برند که چطور بتوانند از رئیس جمهور غیر معمولی و روش های وی دفاع نمایند. سناتور ها و وکلای حزب جمهوریخواه در هر جا که می روند تا از پالیسی های داخلی و خارجی ترامپ دفاع نمایند، مورد استهزای مردم قرار می گیرند و توهین می شوند. نه دونالد ترامپ و نه اعضای حزب جمهوریخواه در کانگرس درک می کردند که طرح های اداره جدید در سیاست خارجی و داخلی به چنان عکس العمل تند مردم امریکا مواجه می گردد.

باوجودی که حزب جمهوریخواه در هر سه قوای دولت امریکا اکثریت دارد، پیروزی دونالد ترامپ و حلف وفاداری وی به حیث رئیس جمهور امریکا، جمهوریخواهان را در تنگنا قرار داده است. ترامپ هرگز فکر نمی کرد که با این نوع مقاومت مردمی مواجه شود که در تاریخ امریکا بی نظیر است. از روز اول ریاست جمهوری ترامپ، در بعضی ایالات امریکا میلیونها مردم در جاده ها دست به تظاهرات زده و به ضد طرح های اداره دونالد ترامپ بالاخص به ارتباط موضوع مهاجرت به امریکا و تغییر در پروگرام صحت اوباما صدای اعتراض خود را بلند نموده و از خود سرسختی نشان داده اند. ترامپ آهسته آهسته سعی می ورزد که مردم امریکا و جهان را آرام سازد و تغییراتی در روش خود ایجاد نماید. به طور مثال، اداره ترامپ اجباراً در سیاست خارجی خود نسبت به چین تغییر رویه داده و پالیسی ادارات قبلی امریکا را در مورد شناخت یک چین تأیید کرده است. در داخل کشور، مردم در شهر ها برای حفظ قسمتی از پروگرام صحت اوباما مقاومت نشان می دهند و پافشاری می نمایند. نمایندگان حزب جمهوریخواه در حالت

در ماندگی قرار دارند که آیا جانب رئیس جمهور جمهوریخواه را بگیرند و یا این که به تقاضای مردم تن در دهند و با پالیسی ترمپ مخالفت ورزند. در هر دو صورت، نمایندگان حزب جمهوریخواه در کانگرس، آینده را برای خود روشن نمی بینند.

من شاهد صحبت یکی از نمایندگان حزب جمهوریخواه به اسم **جیسن چوییتس** در یکی از مجالس شهری در ایالت یوتا بودم که با سرشکستگی کامل مجلس را ترک گفت و کسی مجال صحبت و اقامه دلایل را برای وی نداد. چوییتس عضو کمیته "نظارت و اصلاح حکومت" در مجلس نمایندگان است که وعده داده بود ایمیل های شخصی هلری کلنن را مورد تحقیق قرار خواهد داد. زمانی که در مجلس شهری حضور یافت، مردم از هر سو فریاد می کشیدند که "چرا از تضاد منافع دونالد ترمپ تحقیقات نمی کنی". گفته می شود که دونالد ترمپ هنوز ارتباطات خود را با فعالیت های مالی و اقتصادی اش قطع نکرده است. نظر به قوانین امریکا، رئیس جمهور حق ندارد در جریان ریاست جمهوری، فعالیت اقتصادی و تجاری داشته باشد. چوییتس ادعا نمود، کسانی که جریان صحبت او را اخلاص کردند "یک سعی عمدی و پرداخت شده از جانب کسانی بود که اذیت کنند و بترسانند". او گفت که "این یک تلاش هم جانبه بود که فقط بی نظمی خلق نمایند". چوییتس از دموکرات ها شکایت نمود که در عقب این نوع تحریکات قرار دارند. او گفت که "چون دموکرات ها همه چیز را باخته اند، باعث درد سر می گردند". یک عده می خواهند که "من ترمپ را از پا اندازم و ریاست جمهوری اش را منهدم سازم". چوییتس به نادرستی ادعا کرد که رئیس جمهور از قوانین "تضاد منافع" معاف است. هنوز جمله اش کامل نشده بود که غریب مردم بلند شد و او سرانجام مجلس شهری را با سرفاکنگی ترک نمود. ترمپ برای اعضای حزب خود معضله خلق کرده که قادر به دفاع از او نیستند.

در مجالس شهری در سایر ایالات هم حوادث مشابه اتفاق است. نمایندگان حزب جمهوریخواه به ارتباط طرح صحتی اوباما و جانشینی آن سؤال پیچ می شوند و مورد تمسخر قرار می گیرند. جمهوریخواهان که حامی خصوصی ساختن بیمه های صحتی هستند، تا حال نتوانسته اند که بدیل دیگری به مردم ارائه نمایند. بنابراین، با سرشکستگی مجالس شهری را ترک می گویند بدون این که چیزی نصیب شان گردد. جمهوریخواهان حیران مانده اند که آیا از طرح صحتی ترمپ حمایت نمایند که هنوز نه وجود دارد و نه شکل گرفته است و یا این که جانب مردم را بگیرند که در این صورت از حمایت حزبی محروم خواهند شد.

اداره ترمپ برای جمهوریخواهان در کانگرس معضله خلق کرده است. صاحب نظران معتقدند که اگر روش کنونی ترمپ در سیاست داخلی و خارجی ادامه یابد، جمهوریخواهان در انتخابات کانگرس در ۲۰۱۸ تعداد چوکی ها را از دست خواهند داد و شهرت شان جداً صدمه خواهد دید.